[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

УШНУР ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЕРХ-УШНУРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9                                                             от «16» февраля 2021 г.

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

           В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ, ст.ст. 447-448 Гражданского кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчет об оценке начальной цены годового размера арендной платы за земельный участок, Верх-Ушнурская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

     1.Провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи заявок) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Установить начальную цену годового размера арендной платы за земельный участок, величину повышения начальной цены годового размера арендной платы (шаг аукциона), а также размер вносимых задатков для участия в аукционе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Создать рабочую комиссию по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в составе:

Председатель комиссии:

Ельмекеев В.Г. - глава Верх-Ушнурской сельской администрации;

Члены комиссии:

Захваткина С.И. – главный специалист Верх-Ушнурской сельской администрации, секретарь комиссии;

Яровикова Л.А. – заместитель руководителя отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации Советского муниципального района (по согласованию);

         Кудрявцева Н.Н. - руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Советского муниципального района (по согласованию);

         Марихина В.В. – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района (по согласованию);

4.Поручить рабочей комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка подготовить и опубликовать извещение о проведении аукциона в районной газете «Вестник района», разместить его на официальном сайте торгов - www.torgi.gov.ru, официальном сайте Советского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                Глава
       Верх-Ушнурской
сельской администрации                                                           В.Г. Ельмекеев
Приложение № 1

                                                                                                                                                 к постановлению
Верх-Ушнурской сельской администрации
                                                                                                                                             № 9 от «16» февраля 2021 года

Наименование, характеристика,

начальная стоимость, величина повышения начальной цены
(шага аукциона), а также задатков для участия в аукционе.

	№
лота
	Местонахождение земельного участка
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Площадь,
 кв. м.
	Начальная цена годового размера арендной платы, руб.

(без НДС)
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Комсомольский
	12:08:0590101:6
	земли  сельскохозяйственного назначения
	для сельскохоз-производства
	4850
	14000
	420
	2800

	2
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Комсомольский
	12:08:0590101:7
	земли  сельскохозяйственного назначения
	для сельскохоз-производства
	9000
	24000
	720
	4800